
AGRO-Měřín, obchodní společnost, s.r.o., IČ: 607 38 804
se sídlem Zarybník 516, 594 42 Měřín, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

ě, oddíl C, vložka 18133, společnost je oprávněn zastupovat jednatel

a
/ jako prodávající /

Poliklinika Žďár nad Sázavou
se sídlem: Studentská 1699/4, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO : 48899119 
DIČ : CZ48899119

/ jako kupující /

uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto

Rámcovou kupní smlouvu 
(SMLOUVU O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ )

I .
Úvodní ustanovení

1.1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o dodávkách obědů - zboží, a to s 
cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich 
základních práv a povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

1.2. Rámcová kupní smlouvaje uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji 
zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích kupních smluv podle 
této smlouvy bude prováděna prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich 
potvrzením prodávajícím.

II.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro dodávky obědů (dále jen zboží) 
prodávajícího kupujícímu a úhrada dohodnuté kupní ceny.

2.2. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této rámcové smlouvy (dále jen smlouvy) ve 
formě dílčích plnění dodat kupujícímu dohodnutý předmět plnění za stanovených podmínek a 
kupující se zavazuje od prodávajícího předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

2.3. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího v rozsahu 
dílčích kupních smluv předmětné zboží a zaplatit prodávajícímu kupní cenu zboží.



III.
Kupní cena

4.1. Smluvní strany sjednávají za zboží uvedené v čl. II této smlouvy cenu stanovenou dohodou, 
a to ve výši 85,20 Kč včetně dopravy a výdeje zajeden oběd + příslušná sazba DPH. K ceně bude 
připočtena prodávajícím daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

4.2. Kupní cena za každou dílčí kupní smlouvu bude v souhrnu prodávajícím vyúčtována jeden 
krát za měsíc, a to fakturou, která je splatná 14 dní od jejího vystavení.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že faktura vystavená prodávajícím za účelem úhrady kupní ceny 
za dodaného zboží bude zasílána:

A) v elektronické podobě na emailovou adresu kupující!*
postupem kupující výslovně souhlasí, což potvrzuje svým podpisem na této smlouvě.

přiěemž s tímto

4.4. Kupující je povinen platit řádně a včas (tj. způsobem a na účet prodávajícího uvedený na 
faktuře).

4.5. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 5 dnů, má se za 
to, že tato smlouva včetně dílčí kupní smlouvy byla porušena podstatným způsobem.

IV.
Dodací podmínky

5.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zboží bude dodáno prodávajícím kupujícímu do místa 
uvedeného v objednávce.

V.

Zánik rámcové kupní smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7.2. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvou zaniká, 
nastane-li některá z níže uvedených právních skutečností:

A. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, 
jinak ke dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu.

B. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této 
smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této rámcové smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním druhé 
smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to vždy po předchozím upozornění na porušení 
smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění stavu porušení smlouvy a s upozorněním na 
možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle 
směřujícího k odstoupení od smlouvy. Účinky odstoupení se řídí ustanovením občanským zákonem.



C. jednostrannou výpovědí, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna i bez uvedení 
důvodu svým jednostranným právním jednáním vypovědět tuto smlouvu. Výpovědní doba činí 
1 měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

7.3. Dojde-li k zániku této rámcové kupní smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že 
kupující odebere veškeré jím objednané zboží, tzn. zboží, které bylo objednáno objednávkou 
doručenou prodávajícímu přede dnem zániku této smlouvy tato objednávka nebyla ze strany 
prodávajícího odmítnuta.

VI.
Doručování

8.1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní jednání činěné podle této 
smlouvy, jakož i dílčích kupních smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být 
doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti 
druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. Ukončení této smlouvy může být učiněno pouze v 
písemné podobě nikoliv e-mailem.

8.2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami 
pro doručování.

8.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti nesou 
odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.

VII.
Společná ustanovení

9.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9. 2. Veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 
Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky 
podle jeho Rádu a Pravidel třemi rozhodci, přičemž každá ze stran si zvolí jednoho rozhodce a ti 
pak zvolí svého předsedu. Smluvní strany se zavazují splnit povinnost jim určenou rozhodčím 
nálezem. Smluvní strany zvolily jako sudiště Brno.

VIII.
Závěrečná ustanovení

10. 1. Obsah této smlouvy, s nímž jsou obě smluvní strany plně srozuměny, je vyjádřením jejich, 
svobodného a vážného projevu vůle, na důkaz čehož připojují pod její ustanovení své podpisy.

10. 2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 
pouze v písemné formě.



10. 4. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 1.11.2019


